DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Segunda-feira, 24 de Setembro de 2018

LICITAÇÕES

Edição N°24825

Governadoria do Estado

Superintendência Estadual de
Comunicação Social   -  SECOM

-

EDITAL DE CONCORRÊNCIA
 Nº 001/2018

PROCESSO: 79255574

AVISO DE REVOGAÇÃO

A SUPERINTENDÊNCIA
ESTADUAL DE COMUNICAÇÃO
SOCIAL - SECOM comunica aos
interessados a revogação da
Concorrência n.º 001/2018, por
motivos de interesse público,
amparado nos termos do artigo 49,
caput, da lei 8.666/93.

As justificativas encontram-se
devidamente fundamentadas nos
autos do processo.

Vitória, 21 de setembro de 2018.

Andréia da Silva Lopes
Superintendente Estadual de

Comunicação Social
Protocolo 428204

Secretaria de Estado da
Fazenda   -  SEFAZ -

Banco do Estado do Espírito
Santo S/A   -  BANESTES -

O BANESTES S/A Torna Público de
acordo com as disposições legais.

ALTERAÇÃO DE
DENOMINAÇÃO DE EVENTO

Na publicação do dia
22.08.2018, protocolo 420975,
INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 106/2018.
Processo nº 11777-3, Patrocínio
ao MUNICÍPIO DE BREJETUBA.

ONDE SE LÊ:

Objeto: 17º ENCONTRO DE
CAFEICULTORES E 4º SIMPÓSIO
DOS CAFÉS DAS MONTANHAS DO
ES.

LEIA SE:

Objeto: FESTIVAL DO MAIOR CAFÉ
DO MUNDO

Vitória, ES, 21.09.2018
GEMAK/COPAC

Protocolo 428249

Secretaria de Estado da Saúde
-  SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0539/2018, Proc. nº 82953180
Objeto: Registro de Preços
de Prestação de Serviços de
Desembaraço Aduaneiro.
SITUAÇÃO: SUSPENSO SINE DIE.

Informações: através do e-mail se-
sacpl@saude.es.gov.br, ou tel. (27)
3347-5746, de 9 as 18h.

Em, 21 de setembro de 2018.
Rafael Freitas de Araújo

Pregoeiro CPL/SESA
__________________________

AVISO DE LICITAÇAO
A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna pública a data de aber-
tura da TOMADA abaixo:

TOMADA 015/2018
PROCESSO: 81524226

OBJETO: Contratação de empresa
especializada de Engenharia Civil
para execução de Reforma da Sede
do Conselho Estadual de Saúde em
Vitória-ES..

ENTREGA DOCUMENTAÇÃO:
10.10.2018 até 09hrs.
ABERTURA: 10.10.2018, às
09h:30m.

Maiores informações na Rua
Engenheiro Guilherme José
Monjardim Varejão, 225, Ed.
Enseada Plaza, 1º andar, Núcleo de
Compras e Licitações, Enseada do
Suá, Vitória, ES, CEP: 29050-260
Tel.: (27) 3347-5753 - Fax: (27)
3347-5758, ou pelo e-mail  cpl.
obras@saude.es.gov.br.

Vitória, 21 de setembro de 2018.
José Rodrigues Nogueira

Presidente CPL/Obras
_________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna pública a divulga-
ção das licitações na modalidade
PREGÃO, de acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02 e Decreto nº
2.458/10, por meio do sistema ele-
trônico. O Edital estará disponível no
sistema do Siga, site www.compras.
es.gov.br, para a licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0542/2018 - Proc. nº 79476880
Objeto: Aquisição de Bem - Peças

de Reposição para Equipamento de
UBV da marca Clarke.
Abertura: 05/10/2018, às 08h.
Início da Sessão de disputa:
05/10/2018, às 10h.
Valor estimado da licitação: R$
865.545,90 (oitocentos e sessenta
e cinco mil quinhentos e quarenta e
cinco reais noventa centavos).

Informações: através do e-mail se-
sacpl@saude.es.gov.br, ou tel. (27)
3347-5745, de 9 às 18h.

Em, 21 de setembro de 2018.
Marcos Natividade
Pregoeiro CPL/SESA

_______________________

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna pública a divulga-
ção das licitações na modalidade
PREGÃO, de acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02 e Decreto nº
2.458/10, por meio do sistema ele-
trônico. O Edital estará disponível no
sistema do Siga, site www.compras.
es.gov.br, para a licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0543/2018 - Proc. nº 83042156
Objeto: Registro de Preços de
Medicamentos.
Abertura: 06/10/2018, às 08h.
Início da Sessão de disputa:
06/10/2018, às 9h.
Valor estimado da licitação: R$
1.062.652,75 (um milhão sessenta
e dois mil seiscentos e cinquenta e
dois reais e setenta e cinco centavos.

Informações: através do e-mail se-
sacpl@saude.es.gov.br, ou tel. (27)
3347-5745, de 9 às 18h.

Em, 21 de setembro de 2018.
Rafael Freitas de Araújo

Pregoeiro CPL/SESA
Protocolo 428192

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0438/2018, Proc. nº 81209410.
Objeto: Registro de Preço de
Medicamento Manipulado -
Mandado Judicial.
Empresa Vencedora: MAGISTRAL
FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA
- ME, nos lotes 01, 02, 03, 04, 05,
06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14,
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23,
24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 34,
35, 36, 37, 38, 39, 43, 44, 45, 46,
47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55,
56, 57 e 28.
Valor Total: R$ 59.693,12.
Os lotes 04, 28 e 33 foram
DESERTOS.

Os lotes 40, 41 e 42 foram
FRACASSADOS.

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0310/2018, Proc. nº 81619847.
Objeto: Registro de Preços de
Aquisição de Medicamentos -
Mandado judicial.
Empresa Vencedora: COSTA
CAMARGO COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
nos lotes 03 e 13.
Valor Total: R$ 27.322,56.
Empresa Vencedora: GOLDEN
FARM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP,
no lote 09.
Valor Total: R$ 5.284,08.
Empresa Vencedora: DUPATRI
HOSPITALAR COMÉRCIO
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA, no lote 10.
Valor Total: R$ 4.490,00.
Empresa Vencedora: EXFARMA
LTDA, no lote 11.
Valor Total: R$ 5.864,80.
Empresa Vencedora: NOVARTIS
BIOCIENCIAS SA, no lote 12.
Valor Total: R$ 31.788,00.
Empresa Vencedora:
ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, nos lotes
05, 08 e 14.
Valor Total: R$ 11.418,82.
O lote 01 foi FRACASSADO.
Os lotes 02, 04, 06 e 07 foram
DESERTOS.

Em, 21 de setembro de 2018.
Maria Aparecida

da Victoriana Venturi
Pregoeira CPL/SESA

Protocolo 428198

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL - Artigo 24,
Inciso IV, da Lei Federal 8.666/93.
PARTES - Secretaria de Estado
da Saúde e a Empresa Citopharma
Manipulação de Medicamentos
Especiais Ltda. Valor R$ 296,49
(duzentos e noventa e seis reais e
quarenta e nove centavos).
OBJETO - Aquisição de
medicamentos para atendimento ao
paciente Charles Cirilo de Oliveira,
consubstanciado ao Mandado
Judicial 00124333920168080014.
DATA DA ASSINATURA
20/09/2018
PROCESSO - 82426430/2018
CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 428047

AVISO DE ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

 Nº 0031/2018

A SECRETARIA DE ESTADO
DA SAÚDE torna público que
fará Adesão à Ata de Registro de

josy.monteiro
Realce

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-09-24T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial